
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  comune.capitignano@postecert.it

COPIA
VERBALE DI GIUNTA COMUNALE

N° 76 del 19-09-2018

Oggetto:Accettazione donazione ASD- Cicogna.

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  diciannove del mese di settembre, alle ore 12:00, nella casa comunale.
Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

PELOSI MAURIZIO SINDACO P
PUCCI FRANCO ASSESSORE P
FULVIMARI DANIELE ASSESSORE A

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa BUEMI Maria Elena;
Riconosciuto  legale il numero degli intervenuti, il Sig. PELOSI MAURIZIO Sindaco, assume la
Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato.

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta:
__________________________________________________________________________
Visto : si esprime parere Favorevole, in ordine alla Regolarità Tecnica del presente provvedimento, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Lgs. del 18/8/2000 n.267 T.U. delle Leggi sull’Ordinamento
degli Enti Locali.

Data: 19-09-18 Il Responsabile del servizio
F.to BUEMI Maria Elena

___________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
Visto : si esprime parere Favorevole, in ordine alla regolarita' contabile del presente provvedimento, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Lgs. del 18/8/2000 n.267 T.U. delle Leggi sull’Ordinamento
degli Enti Locali.

Data: 19-09-18 Il Responsabile del servizio
F.to LAURENZI FABIO

_________________________________________________________________________

mailto:comune.capitignano@postecert.it%0d


LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che in occasione della cena sociale denominata “Camionisti sotto le stelle” l’associazione ASD Cicogna,

ha raccolto 600,00 (seicento euro) da donare al Comune di Capitignano per l’acquisto di arredi per il centro di

aggregazione in corso di costruzione;

Considerato che tale elargizione di denaro riveste carattere meramente liberale, non essendo vincolata ad

alcuna controprestazione in favore del soggetto donante;

Richiamato l’art. 783 c.c., che testualmente dispone: “La donazione di modico valore che ha per oggetto beni mobili è

valida anche se manca l'atto pubblico, purché vi sia stata la tradizione. La modicità deve essere valutata anche in rapporto alle

condizioni economiche del donante”;

Ritenuto che  la donazione di cui trattasi può a tutti gli effetti rientrare tra le donazioni di beni mobili di

modico valore di cui all’art. 783 del Codice Civile;

Atteso che l’Amministrazione comunale intende accettare la donazione per le finalità illustrate in precedenza;

Rilevato che a seguito dell’entrata in vigore dell’art. 1 della Legge n. 192/2000, che sostituisce l’art. 13 della

Legge 15 maggio 1997 n. 127, sono state abrogate le disposizioni che subordinavano l’accettazione di lasciti o

donazioni di qualsiasi natura o valore da parte dei Comuni ad autorizzazione prefettizia;

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs 267/2000.

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

di accettare la donazione della somma di denaro di euro 600,00 disposta a favore del Comune di

Capitignano dalla ASD Cicogna per l’acquisto di arredi per il centro di aggregazione in corso di

costruzione;

di dare atto che trattandosi di donazione di bene mobile di modesto valore economico,

quest’ultima si intende valida anche in assenza di un atto pubblico e il passaggio della proprietà del

bene si intende perfezionato ai sensi dell’art. 783 del Codice civile all’atto della semplice “traditio”;

di demandare al responsabile dell’area finanziaria l’adozione degli atti conseguenti.

Successivamente la Giunta con separata votazione unanime,

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 19-09-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



di dichiarare la presente deliberazione, data l’urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi del 4°

comma dell’Art. 134 del D. Lvo. n° 267/2000 e s.m.i..

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 19-09-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE - SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to PELOSI MAURIZIO F.to Dott.ssa  BUEMI Maria Elena

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Comunale online in data odierna ove
rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 26-09-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa  BUEMI Maria Elena-

COPIA CONFORME  ALL’ORIGINALE

Capitignano, 26-09-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa BUEMI Maria Elena

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 19-09-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CAPITIGNANO


